
当年度 前年度 増減
Ⅰ　資産の部
　　1．流動資産

現 金 預 金 89,724,640 70,088,319 19,636,321
未 収 金 5,221,850 8,394,611 △ 3,172,761
前 払 費 用 24,534,084 28,137,751 △ 3,603,667
立 替 金 77,470 77,470 0
仮 払 金 915,719 1,283,424 △ 367,705
棚 卸 資 産 7,546,215 5,029,712 2,516,503

流 動 資 産 合 計 128,019,978 113,011,287 15,008,691
　　２．固定資産
　　　（１）基本財産

投資有価証券 119,540,000 118,040,000 1,500,000
定期預金　 171,435 171,435 0
基 本 財 産 合 計 119,711,435 118,211,435 1,500,000

　　　（２）特定資産
退 職 給 付 引 当 資 産 101,633,450 96,403,280 5,230,170
公益目的事業引当資産 518,740,000 516,670,000 2,070,000
主催者設備協力金資産 3,648,739 3,846,239 △ 197,500
ｽ ﾎ ﾟ ｰ ﾂ 安 全 積 立 資 産 7,548,733 7,464,789 83,944
特 定 資 産 合 計 631,570,922 624,384,308 7,186,614

　　　（３）その他固定資産
車 輌 運 搬 具 7 7 0
什 器 備 品 880,968 1,063,988 △ 183,020
電 話 加 入 権 1,069,028 1,069,028 0
商 標 権 128,663 54,930 73,733
ｿ ﾌ ﾄ ｳ ｪ ｱ 19,107,004 25,262,615 △ 6,155,611
敷 金 5,480,000 5,480,000 0
保 険 積 立 金 5,714,890 △ 5,714,890
投 資 有 価 証 券 455,823,671 460,329,537 △ 4,505,866
その他の固定資産合計 482,489,341 498,974,995 △ 16,485,654
固 定 資 産 合 計 1,233,771,698 1,241,570,738 △ 7,799,040
資 産 合 計 1,361,791,676 1,354,582,025 7,209,651

Ⅱ　負債の部
　　１．流動負債

未 払 金 18,689,253 16,504,970 2,184,283
前 受 金 97,842,679 102,680,181 △ 4,837,502
預 り 金 1,328,161 1,976,328 △ 648,167
未 払 法 人 税 等 70,000 70,000 0
未 払 消 費 税 等 3,299,500 456,300 2,843,200
流 動 負 債 合 計 121,229,593 121,687,779 △ 458,186

　　２．固定負債
退 職 給 付 引 当 金 101,332,498 96,175,385 5,157,113

固 定 負 債 合 計 101,332,498 96,175,385 5,157,113
負 債 合 計 222,562,091 217,863,164 4,698,927

Ⅲ　正味財産の部
　　１．指定正味財産

受 取 寄 付 金 119,711,435 118,211,435 1,500,000
（うち基本財産への充当額） (119,711,435) (118,211,435) (1,500,000)
（うち特定資産への充当額）　（　　　　　０）　（　　　　　０）　（　　　　　０）

　　２．一般正味財産
一 般 正 味 財 産 1,019,518,150 1,018,507,426 1,010,724
（うち基本財産への充当額）　（　　　　　０）　（　　　　　０）　（　　　　　０）
（うち特定資産への充当額） (530,238,424) (528,208,923) (2,029,501)
正 味 財 産 合 計 1,139,229,585 1,136,718,861 2,510,724

負 債 及 び 正 味 財 産 1,361,791,676 1,354,582,025 7,209,651

科　　　　　　　目

貸　借　対　照　表

（単位：円）

　平成31年 3月31日現在　



（単位：円）

科目
科目

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　　１．経常増減の部

　　　（1）経常収益

　　　　基本財産運用益 1,500,017 1,500,017 0
受取有価証券利息 1,500,017 1,500,017 0

　　　　特定資産運用益 5,521,305 6,464,242 △ 942,937
受取有価証券利息 5,521,305 6,464,242 △ 942,937

　　　　受取会費 187,164,195 192,530,770 △ 5,366,575
法人受取会費 53,708,000 53,300,000 408,000
個人受取会費 133,456,195 139,230,770 △ 5,774,575

　　　　事業収益 147,093,618 134,670,712 12,422,906
登録料収益 37,842,300 40,284,889 △ 2,442,589

競技会行事事業収益 47,583,170 31,784,554 15,798,616
出版等事業収益 7,145,280 6,950,880 194,400

サービス事業収益 11,819,032 13,870,965 △ 2,051,933
プロモーション収益 35,103,336 33,911,424 1,191,912

事務手数料収益 7,600,500 7,868,000 △ 267,500
受取補助金等 16,447,615 17,292,550 △ 844,935
受取補助金等 16,447,615 17,292,550 △ 844,935

　　　　雑収益 4,721,442 6,460,044 △ 1,738,602
受取預金利息 2,562,680 4,248,661 △ 1,685,981

雑収益 1,673,762 2,158,383 △ 484,621
安全保険収益 485,000 53,000 432,000
経常収益計 362,448,192 358,918,335 3,529,857

　　　（２）経常費用

【事業費】 307,189,185 302,779,876 4,409,309
役員報酬 4,800,000 4,800,001 △ 1
給料手当 26,403,814 26,312,762 91,052

賞与 9,240,129 9,153,976 86,153
委員手当 8,337,353 8,514,690 △ 177,337

退職給付費用 3,078,797 3,602,864 △ 524,067
中退金掛金 874,008 874,008 0
福利厚生費 418,855 420,203 △ 1,348
法定福利費 6,696,512 6,626,942 69,570
通勤交通費 2,063,975 2,087,615 △ 23,640

会議費 4,607,724 4,036,012 571,712
会場費 2,062,421 2,022,881 39,540

旅費交通費 21,375,751 22,281,947 △ 906,196
通信運搬費 6,742,049 6,019,804 722,245

機材費 2,089,613 1,320,968 768,645
消耗什器備品費 9,347,446 9,332,090 15,356

賞典費 1,712,840 2,129,600 △ 416,760
強化費 628,730 732,410 △ 103,680

登録・加盟費 3,290,652 3,239,595 51,057
編集・制作費 43,026,013 44,913,216 △ 1,887,203
減価償却費 4,647,990 4,018,186 629,804

保険料 11,122,808 10,667,686 455,122
印刷製本費 16,996,919 16,224,455 772,464
水道光熱費 529,906 562,139 △ 32,233

賃借料 7,737,120 7,737,120 0
諸謝金 4,063,370 3,464,363 599,007

租税公課 4,974,345 2,594,573 2,379,772
業務委託費 2,299,853 1,869,804 430,049
運営委託費 79,602,757 82,558,802 △ 2,956,045
支払手数料 6,764,502 6,970,981 △ 206,479

雑費 14,169,436 7,690,183 6,479,253
期首商品棚卸高 5,029,712 0 5,029,712
期末商品棚卸高 △ 7,546,215 0 △ 7,546,215

正 味 財 産 増 減 計 算 書
平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

当年度 前年度 増減



【管理費】 57,144,496 56,149,320 995,176
役員報酬 3,200,004 3,200,003 1
給料手当 17,823,679 17,762,218 61,461

賞与 6,237,474 6,179,317 58,157
退職給付費用 2,078,316 2,432,085 △ 353,769
中退金掛金 589,992 589,992 0
福利厚生費 282,748 283,656 △ 908
法定福利費 4,520,430 4,473,471 46,959
通勤交通費 1,393,265 1,409,225 △ 15,960

会議費 355,594 246,934 108,660
旅費交通費 829,191 1,052,024 △ 222,833

会場費 215,660 228,721 △ 13,061
通信運搬費 600,026 522,416 77,610

消耗什器備品費 5,000,773 4,539,960 460,813
減価償却費 3,137,588 2,712,444 425,144
印刷製本費 170,486 189,424 △ 18,938
水道光熱費 357,709 379,470 △ 21,761

賃借料 5,222,880 5,222,880 0
諸会費 288,040 288,040 0

租税公課 4,947 2,524 2,423
業務委託費 1,262,196 1,262,196 0

渉外費 408,560 447,240 △ 38,680
安全保険支出 485,000 113,000 372,000
支払手数料 2,270,742 2,228,662 42,080

雑費 409,196 383,418 25,778
経常費用計 364,333,681 358,929,196 5,404,485

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,885,489 △ 10,861 △ 1,874,628
特定資産評価損益等 2,063,382 △ 431,019 2,494,401

投資有価証券評価損益等 902,831 △ 1,978,643 2,881,474
評価損益等計 2,966,213 △ 2,409,662 5,375,875

当期経常外増減額 1,080,724 △ 2,420,523 3,501,247
　　２．経常外増減の部

　　　（1）経常外収益

投資有価証券売却益 39,671 △ 39,671
経常外収益計 0 39,671 △ 39,671

　　　（２）経常外費用

0
経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 39,671 △ 39,671
税引前当期一般正味財産増減額 1,080,724 △ 2,380,852 3,461,576

法人税、事業税及び住民税 70,000 70,000 0
当期一般正味財産増減額 1,010,724 △ 2,450,852 3,461,576
一般正味財産期首残高 1,018,507,426 1,020,958,278 △ 2,450,852
一般正味財産期末残高 1,019,518,150 1,018,507,426 1,010,724

　Ⅱ指定正味財産増減の部

基本財産評価損益等 1,500,000 1,010,000 490,000
当期指定正味財産増減額 1,500,000 1,010,000 490,000
指定正味財産期首残高 118,211,435 117,201,435 1,010,000
指定正味財産期末残高 119,711,435 118,211,435 1,500,000
Ⅲ 正味財産期末残高 1,139,229,585 1,136,718,861 2,510,724



(単位：円）

継1 共通 小計 他1 その他 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部 モーターサイクルスポーツ普及振興 サービス事業

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,500,017 0 1,500,017

受取預金利息 0 0 17 17

受取有価証券利息 0 0 1,500,000 1,500,000

特定資産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,521,305 0 5,521,305

受取預金利息 0 0 699,230 699,230

受取有価証券利息 0 0 4,822,075 4,822,075

受取会費 6,314,695 0 0 0 0 6,314,695 0 0 0 0 0 0 180,849,500 0 187,164,195

法人受取会費 0 0 53,708,000 53,708,000

個人受取会費 6,314,695 6,314,695 0 127,141,500 133,456,195

事業収益 139,493,118 0 0 0 0 139,493,118 7,600,500 0 0 0 0 7,600,500 0 0 147,093,618

登録料収益 37,842,300 37,842,300 0 37,842,300

競技会行事事業収益 47,583,170 47,583,170 0 47,583,170

出版等事業収益 7,145,280 7,145,280 0 7,145,280

サービス事業収益 11,819,032 11,819,032 0 11,819,032

プロモーション収益 35,103,336 35,103,336 0 35,103,336

事務手数料収益（外部保険） 0 7,600,500 7,600,500 7,600,500

受取補助金等 16,447,615 0 0 0 0 16,447,615 0 0 0 0 0 0 0 0 16,447,615

受取補助金等 16,447,615 16,447,615 0 16,447,615

雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,721,442 0 4,721,442

受取預金利息 0 0 2,562,680 2,562,680

雑収益 0 0 1,673,762 1,673,762

安全保険収益 0 0 485,000 485,000

経常収益計 162,255,428 0 0 0 0 162,255,428 7,600,500 0 0 0 0 7,600,500 192,592,264 0 362,448,192

（２）経常費用

事業費 301,950,146 0 0 0 0 301,950,146 5,239,039 0 0 0 0 5,239,039 0 307,189,185

役員報酬 4,400,004 4,400,004 399,996 399,996 4,800,000

給料手当 24,855,851 24,855,851 1,547,963 1,547,963 26,403,814

賞与 8,698,413 8,698,413 541,716 541,716 9,240,129

委員手当 8,337,353 8,337,353 0 8,337,353

退職給付費用 2,898,298 2,898,298 180,499 180,499 3,078,797

中退金掛金 822,768 822,768 51,240 51,240 874,008

福利厚生費 394,300 394,300 24,555 24,555 418,855

法定福利費 6,303,920 6,303,920 392,592 392,592 6,696,512

通勤交通費 1,942,970 1,942,970 121,005 121,005 2,063,975

会議費 4,598,257 4,598,257 9,467 9,467 4,607,724

会場費 2,062,421 2,062,421 0 2,062,421

表彰記念費 0 0 0 0

旅費交通費 21,374,447 21,374,447 1,304 1,304 21,375,751

通信運搬費 6,651,168 6,651,168 90,881 90,881 6,742,049

機材費 2,089,613 2,089,613 2,089,613

消耗什器備品費 8,913,138 8,913,138 434,308 434,308 9,347,446

賞典費 1,712,840 1,712,840 1,712,840

強化費 628,730 628,730 628,730

登録・加盟費 3,290,652 3,290,652 3,290,652

編集・制作費 43,026,013 43,026,013 0 43,026,013

減価償却費 4,375,495 4,375,495 272,495 272,495 4,647,990

保険料 11,122,808 11,122,808 11,122,808

印刷製本費 16,982,582 16,982,582 14,337 14,337 16,996,919

光熱水料費 498,840 498,840 31,066 31,066 529,906

賃借料 7,283,520 7,283,520 453,600 453,600 7,737,120

諸謝金 4,063,370 4,063,370 0 4,063,370

租税公課 4,415,209 4,415,209 559,136 559,136 4,974,345

業務委託費 2,190,233 2,190,233 109,620 109,620 2,299,853

運営委託費 79,602,757 79,602,757 0 79,602,757

支払手数料 6,764,502 6,764,502 0 6,764,502

雑費 14,166,177 14,166,177 3,259 3,259 14,169,436

期首商品棚卸高 5,029,712 5,029,712 0 5,029,712

期末商品棚卸高 △ 7,546,215 △ 7,546,215 0 △ 7,546,215

0 0 0

管理費 57,144,496 0 57,144,496

役員報酬 3,200,004 3,200,004

給料手当 17,823,679 17,823,679

委託費 0

賞与 6,237,474 6,237,474

退職給付費用 2,078,316 2,078,316

中退金掛金 589,992 589,992

福利厚生費 282,748 282,748

法定福利費 4,520,430 4,520,430

通勤交通費 1,393,265 1,393,265

会議費 355,594 355,594

　　　　　　　　　　　　正味財産増減計算書内訳表
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

合計内部取引控除法人会計科     目
実施事業等会計 その他会計



(単位：円）

継1 共通 小計 他1 その他 共通 小計

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

合計内部取引控除法人会計科     目
実施事業等会計 その他会計

旅費交通費 829,191 829,191

会場費 215,660 215,660

通信運搬費 600,026 600,026

消耗什器備品費 5,000,773 5,000,773

減価償却費 3,137,588 3,137,588

印刷製本費 170,486 170,486

光熱水料費 357,709 357,709

賃借料 5,222,880 5,222,880

諸謝金 0

諸会費 288,040 288,040

租税公課 4,947 4,947

業務委託費 1,262,196 1,262,196

運営委託費 0

編集・制作費 0

渉外費 408,560 408,560

安全保険支出 485,000 485,000

支払手数料 2,270,742 2,270,742

雑費 409,196 409,196

経常費用計 301,950,146 0 0 0 0 301,950,146 5,239,039 0 0 0 0 5,239,039 57,144,496 0 364,333,681

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 139,694,718 0 0 0 0 △ 139,694,718 2,361,461 0 0 0 0 2,361,461 135,447,768 0 △ 1,885,489

特定資産評価損益等 2,063,382 2,063,382

投資有価証券評価損益等 902,831 902,831

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,966,213 0 2,966,213

当期経常増減額 △ 139,694,718 0 0 0 0 △ 139,694,718 2,361,461 0 0 0 0 2,361,461 138,413,981 0 1,080,724

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

傷害見舞金引当金戻入 0 0 0

0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

固定資産除去損 0 0 0

ソフトウェア除去損 0 0

棚卸資産除去損 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

法人税等 △ 70,000 △ 70,000 △ 70,000

当期一般正味財産増減額 △ 139,764,718 0 0 0 0 △ 139,764,718 2,361,461 0 0 0 0 2,361,461 138,413,981 0 1,010,724

一般正味財産期首残高 1,018,507,426

一般正味財産期末残高 1,019,518,150

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産評価損益等 1,500,000 1,500,000

当期指定正味財産増減額 1,500,000 1,500,000

指定正味財産期首残高 118,211,435

指定正味財産期末残高 119,711,435

Ⅲ　正味財産期末残高 1,139,229,585

当法人は貸借対照表を区分していないため、一般正味財産期首残高、一般正味財産期末残高、指定正味財産期首残高、指定正味財産期末残高及び正味財産期末残高は合計欄に記載している。



 Ⅰ．資産の部
　　１．流動資産

現金手許金 475,078
普通預金 みずほ銀行築地支店　 359,680

三井住友銀行築地支店 206,670
三井住友銀行築地支店 686,868
三井住友銀行築地支店　 24,195,860
三井住友銀行築地支店　 1,795,012
三井住友信託銀行本店　 498,187
百十四銀行東京支店 130,861

郵便振替 京橋郵便局 56,508
京橋郵便局　 1,298,111
京橋郵便局　 21,805

通知預金 三井住友銀行築地支店　 60,000,000

【現金及び預金】 89,724,640
未収金 5,221,850
立替金 77,470
仮払金 915,719

前払費用 24,534,084
棚卸資産 7,546,215 38,295,338

流動資産合計 128,019,978
　　２．固定資産
　　（１）基本財産

有価証券　 119,540,000
定期預金　みずほ銀行築地支店 171,435

119,711,435
　　（２）特定資産

退職給付引当資産 有価証券　 50,000,000
有価証券　 51,633,450 101,633,450

公益目的事業引当資産 有価証券　 118,000,000
有価証券　 200,000,000
有価証券　 100,740,000
定期預金　三井住友信託銀行本店 100,000,000 518,740,000

主 催 者 設 備 協 力 金 資 産 定期預金 三井住友銀行築地支店　 3,648,739
ｽﾎﾟｰﾂ安全積立資産 定期預金 三井住友銀行築地支店 7,548,733 11,197,472

631,570,922
　　（３）その他固定資産

車輌　 7
什器・備品　 880,968
電話加入権 1,069,028
商標権 128,663
ｿﾌﾄｳｪｱ 19,107,004 21,185,670
有価証券　 1,968,400
有価証券　 53,008,500
有価証券　 100,650,000
有価証券　 49,016,550
有価証券　 636,638
有価証券　 777,183
有価証券　 99,616,400
有価証券　 100,150,000
有価証券　 50,000,000 455,823,671
敷金 5,480,000 5,480,000

　その他の固定資産合計 482,489,341
固定資産合計 1,233,771,698
資 産 合 計 1,361,791,676

 Ⅱ．負債の部
　　１．流動負債

未払金 18,689,253
前受金 97,842,679
預り金 1,328,161

未払法人税等 70,000
未払消費税等 3,299,500

流動負債合計 121,229,593
　　２．固定負債

退職給付引当金 101,332,498

固定負債合計 101,332,498
負 債 合 計 222,562,091

 Ⅲ．正味財産合計 1,139,229,585

科　　　目 金　　　額

財　産　目　録

（単位：円）

  平成31年3月31日現在　



当協会は公益法人会計基準（平成20年4月11日内閣府公益認定等委員会）を採用している。

1 ．重要な会計方針

（１）有価証券の評価基準及び評価方法

　　　満期保有目的の債券並びに子会社及び関連会社株式以外の有価証券・・・　期末日の市場価格等に基づく

　　　時価法（売却原価は移動平均法により算定）によっている。

（2）棚卸資産の評価基準及び評価方法

　　　・・・総平均法による原価法によっている。

（3）固定資産の減価償却の方法

　　　①車両運搬具及び什器備品・・・　定率法による減価償却を行っている。

　　　②ｿﾌﾄｳｪｱ及び商標権・・・　定額法による減価償却を行っている。

（4）引当金の計上基準について

　　　退職給付引当金・・・　退職金規定により、期末退職給与の要支給額に相当する金額から、中小企業退職金共済給付額を

　　　　　　　　　　　　　　　　　 　控除した金額を計上している。

（5）消費税等の会計処理

　　　　消費税等の会計処理は、税込方式によっている。　　　　　　　　　

2 ．基本財産及び特定資産の増減及びその残高

基本財産及び特定資産の増減及びその残高は次のとおりである。 （単位：円）

科　　目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産

投資有価証券 118,040,000 1,500,000 0 119,540,000

定期預金 171,435 0 0 171,435

小　計 118,211,435 1,500,000 0 119,711,435

特定資産

退職給付引当資産 96,403,280 5,230,170 0 101,633,450

公益目的事業引当資産 516,670,000 2,070,000 0 518,740,000

主催者設備協力金資産 3,846,239 904,900 1,102,400 3,648,739

ｽﾎﾟ-ﾂ安全積立資産 7,464,789 490,000 406,056 7,548,733

小　計 624,384,308 8,695,070 1,508,456 631,570,922

合　計 742,595,743 10,195,070 1,508,456 751,282,357

3 ．基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は次のとおりである。 （単位：円）

（うち指定正味財産（うち一般正味財産 （うち負債に

からの充当額） からの充当額） 対応する額）

基本財産

投資有価証券 119,540,000 (119,540,000) 0 0

定期預金 171,435 (171,435) 0 0

小　計 119,711,435 (119,711,435) 0 0

特定資産

退職給付引当資産 101,633,450 0 (300,952) (101,332,498)

公益目的事業引当資産 518,740,000 0 (518,740,000) 0

主催者設備協力金資産 3,648,739 0 (3,648,739) 0

ｽﾎﾟ-ﾂ安全積立資産 7,548,733 0 (7,548,733) 0

小　計 631,570,922 0 (530,238,424) (101,332,498)

合　計 751,282,357 (119,711,435) (530,238,424) (101,332,498)

4 ．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び、当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び、当期末残高は、次のとおりである。

（単位：円）

科　　目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高

車 両 運 搬 具 14,742,850 14,742,843 7

什　器　備　品 14,473,467 13,592,499 880,968

ソフトウェア 40,509,180 21,402,176 19,107,004

商標権 477,480 348,817 128,663

合　計 70,202,977 50,086,335 20,116,642

財務諸表に対する注記

科　　目 当期末残高



5 ．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。 （単位：円）

6 ．引当金の明細

（単位：円）

目的使用 その他

7 ．退職給付関係

（1）採用している退職給付制度の概要

　　退職金規定にもとづく退職一時金制度を採用している。

（2）退職給付債務に関する事項 （単位：円)

　　①退職給付債務 △ 101,332,498

　　②退職給付引当金 △ 101,332,498

（3）退職給付費用に関する事項 （単位：円)

　　①勤務費用 5,157,113

　　②退職給付費用 5,157,113

（4）退職給付債務の計算の基礎に関する事項

　　退職給付債務の算定にあたり、簡便法を採用しており、退職給付に係る期末自己都合要支給額から,中小企業退職金

　　共済給付額を除いた金額を計上している。

ｵｰﾄｰﾚｰｽ公益資金による体育事業そ
の他の公益を目的とする事業に関する

補助金（競技規則書の作成・配布）

公益財団法人
JKA

0 2,297,000

0

2,297,000 0

101,332,498

16,447,615 16,447,615 0

退職給付引当金 96,175,385 5,157,113 0

当期減少額
期末残高当期増加額科目 期首残高

0

ＦＩＭ　　補助金
国際ﾓｰﾀｰ

ｻｲｸﾘｽﾞﾑ連盟
0

ｽﾎﾟｰﾂ振興くじ助成金（ﾄﾞｰﾋﾟ
ﾝｸﾞ防止活動推進事業）

独立行政法人
日本ｽﾎﾟｰﾂ振興ｾ

ﾝﾀｰ
0 2,097,000

合　　　　計

前期末残高 当期増加額 当期減少額補助金等の名称 交付者 当期末残高
貸借対照表上
の記載区分

0

12,053,615 12,053,615 0

2,097,000



1  基本財産及び特定資産の明細

基本財産及び特定資産の明細については、財務諸表の注記2．に記載しているため、

作成を省略している。

2  引当金の明細

引当金の明細については、財務諸表の注記6．に記載しているため、
作成を省略している。

附属明細書
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